
Date 30/11/2015

Répartition de la population par pays d'origine

Camps/localités # de menages # de personnes % Total Pays d'origine Total Menages Total Personnes %

Bredjing ** 10,712                40,808                10.68% SUD 78,636                298,673              78.16%

Goz Amir ** 7,946                  30,752                8.05% CAR 18,349                66,959                17.52%

Farchana ** 6,762                  26,573                6.95% COD 224                     434                      0.11%

Oure Cassoni ** 7,808                  26,295                6.88% NIG 5,019                  14,891                3.90%

Gaga ** 5,727                  22,512                5.89% Autres 468                     1,191                  0.31%

Touloum ** 5,554                  22,198                5.81% Grand Total 102,696             382,148              100.00%

Treguine ** 5,661                  21,592                5.65%

Amnabak 5,721                  20,853                5.46%

Djabal ** 4,870                  20,040                5.24% Date 30/11/2015

Belom ** 4,889                  18,730                4.90% Données cumulatives par Sous Délégation

Mile ** 5,002                  18,274                4.78% Bureau # de menages # de personnes % pers.

Iridimi ** 4,795                  17,996                4.71% SO Iriba 34,068                125,678              32.89%

Kounoungou ** 4,502                  17,317                4.53% SO Farchana 29,091                112,400              29.41%

Dosseye ** 3,296                  12,083                3.16% SO Goz Beida 17,558                68,087                17.82%

East Border * 2,287                  9,149                  2.39% SO Gore 14,390                54,566                14.28%

Amboko ** 2,101                  8,185                  2.14% Region du Lac 4,946                  14,471                3.79%

Dar Es Salam 3,295                  7,868                  2.06% BO Ndjamena 2,643                  6,946                  1.82%

Gondje ** 1,916                  7,637                  2.00% Total général 102,696             382,148              100.00%

Moyo ** 2,022                  7,201                  1.88%

Ndjamena 2,309                  5,612                  1.47%

Dembo * 849                     3,059                  0.80% Date 30/11/2015

Kaiga et Kinjira * 750                     3,000                  0.79% Données cumulatives par Région

Abgadam 781                     2,836                  0.74% Étiquettes de lignes # de menages # de personnes %

Doholo * 651                     1,971                  0.52% Wadi Fira 34,068                125,678              32.89%

Bekourou * 442                     1,880                  0.49% Ouaddai 29,091                112,400              29.41%

Ngouboua * 453                     1,811                  0.47% Sila 15,368                60,405                15.81%

Kerfi ** 399                     1,288                  0.34% Logone Oriental 7,313                  27,905                7.30%

Moissala * 246                     1,021                  0.27% Moyen-Chari 5,540                  20,701                5.42%

Tchoukoutalia * 160                     639                     0.17% Lac 4,946                  14,471                3.79%

Bongor * 140                     559                     0.15% Salamat 2,190                  7,682                  2.01%

Kangalam * 125                     500                     0.13% Mandoul 1,537                  5,960                  1.56%

Guelendeng * 91                        364                     0.10% Chari Baguirmi 2,309                  5,612                  1.47%

Karam * 88                        353                     0.09% Mayo-Kebi Est 334                     1,334                  0.35%

Hakoui Tchilouma * 75                        300                     0.08% Total général 102,696             382,148              100.00%

Daha 2 * 93                        277                     0.07%

Pont Carol * 69                        274                     0.07%

Daha 1 * 75                        204                     0.05%

Moulkou * 34                        137                     0.04%

Total général 102,696             382,148             100.00%

(*): Communautés d'accueil / villages

(**): Données après vérification biométrique

Tchad, Vue Générale des Opérations

Source des données:  Enregistrement par UNHCR et Gouvernement Contact e-mail: ananib@unhcr.org

Population par camp/localité

 Statistiques par camp, bureau et région de la population de personnes 

relevant de la compétence du HCR.  (Au 30/11/2015) 



Population de réfugiés enregistrés au niveau 2 dans les camps et communautés d'accueil

Camp CAR COD SUD NIG Autres Total CAR COD SUD NIG Autres Total
Abgadam -      -       -         -          -       -         -         -         2,836       -         2,836       2,836       
Amnabak -      -       -         -          -       -         -         -         20,853     -         -         20,853    20,853     
Amboko -      7          -         -          -       7             8,126     49          2               -         1            8,178       8,185       
Bekourou -      -       -         -          -       -         1,880     -         -           -         -         1,880       1,880       
Belom -      -       -         -          -       -         18,502  -         3               -         -         18,505    18,505     
Bredjing -      -       -         -          -       -         -         -         40,808     -         -         40,808    40,808     
Daha 1 -      -       -         -          -       -         204        -         -           -         -         204          204           
Daha 2 -      -       -         -          -       -         277        -         -           -         -         277          277           
Dar Es Salam -      -       -         -          -       -         -         -         -           7,444     424        7,868       7,868       
Dembo -      -       -         -          -       -         3,059     -         -           -         -         3,059       3,059       
Djabal -      -       2            -          -       2             -         -         20,038     -         -         20,038    20,040     
Doholo -      -       -         -          -       -         1,971     -         -           -         -         1,971       1,971       
Dosseye -      -       -         -          -       -         12,082  -         -           -         1            12,083    12,083     
Farchana -      -       -         -          -       -         -         -         26,573     -         -         26,573    26,573     
Gaga -      -       -         -          -       -         -         -         22,512     -         -         22,512    22,512     
Gondje -      -       -         -          -       -         7,637     -         -           -         -         7,637       7,637       
Goz Amir -      -       -         -          -       -         15          -         30,737     -         -         30,752    30,752     
Iridimi -      -       -         -          -       -         -         -         17,996     -         -         17,996    17,996     
Kerfi 3          -       131        -          -       134        98          -         1,056       -         -         1,154       1,288       
Kounoungou -      -       -         -          -       -         -         -         17,317     -         -         17,317    17,317     
Mile -      -       -         -          -       -         -         -         18,274     -         -         18,274    18,274     
Moissala -      -       -         -          -       -         1,021     -         -           -         -         1,021       1,021       
Moyo -      -       -         -          -       -         7,200     -         1               -         -         7,201       7,201       
Ndjamena 1,403  121      39          24           125      1,712     3,103     257        261          2            129        3,752       5,464       
Ngouboua -      -       -         -          -       -         -         -         -           1,611     -         1,611       1,611       
Oure Cassoni -      -       -         -          -       -         -         -         26,295     -         -         26,295    26,295     
Tchoukoutalia -      -       -         -          -       -         -         -         -           339        -         339          339           
Touloum -      -       -         -          -       -         -         -         22,198     -         -         22,198    22,198     
Treguine -      -       -         -          -       -         -         -         21,592     -         -         21,592    21,592     

Total 1,406  128      172        24           125      1,855     65,175  306        289,352  9,396     555        364,784  366,639   

Population de réfugiés dans les camps, communautés d'accueil et points d'entrée

Camp/Localité CAR COD SUD NIG Others Total CAR COD SUD NIG Others Total
Ngouboua -      -       -         -          -       -         -         -         -           200        -         200          200           
Tchoukoutalia -      -       -         -          -       -         -         -         -           300        -         300          300           
Karam -      -       -         -          -       -         -         -         -           353        -         353          353           
Kaiga et Kinjiria -      -       -         -          -       -         -         -         -           3,000     -         3,000       3,000       
Hakoui Tchilouma -      -       -         -          -       -         -         -         -           300        -         300          300           
Kangalam -      -       -         -          -       -         -         -         -           500        -         500          500           
East Border -      -       -         -          -       -         -         -         9,149       -         -         9,149       9,149       
Bongor -      -       -         470         89        559        -         -         -           -         -         -           559           
Pont Carol 1          -       -         15           258      274        -         -         -           -         -         -           274           
Moulkou -      -       -         101         36        137        -         -         -           -         -         -           137           
Guelendeng 4          -       -         232         128      364        -         -         -           -         -         -           364           
Ndjamena 148     148        -         -         -           -         -         -           148           
Belom 225     225        -         -         -           -         -         -           225           

Total 378     -       -         818         511      1,707     -         -         9,149       4,653     -         13,802    15,509     

Grand total 1,784  128      172        842         636      3,562     65,175  306        298,501  14,049  555        378,586  382,148   

Population des Réfugiés et Demandeurs d'Asile au TCHAD
(A la date du: (Au 30/11/2015)

(*)= Communautés d'accueil / Points d'entrée - CAR = Central African Republic - COD = Democratic Republic of Congo - SUD = Sudan - NIG = Nigeria

Source: UNHCR & CNARR Préparé par l'Unité d'enregistrement

Demandeurs d'asile enregistrés Réfugiés enregistrés Grand 

Total

Réfugiés enregistrés niveau 1 Estimations Grand 

Total



Désagréagation par age, sexe et camp pour les personnes enregistrées dans la base de données des réfugiés

Localité Type localité F M Total F M Total  Grand Total F M Total F M Total F M Total F  M  Total  F  M  Total  Grand total 

Oure Cassoni* Camp 19         5           24           6,422        1,362        7,784        7,808              2,113      2,085        4,198      3,375         3,214      6,589       2,867      2,130      4,997      7,310        2,306       9,616        687        208       895              26,295                

Touloum* Camp 21         5           26           4,482        1,046        5,528        5,554              2,061      2,116        4,177      2,641         2,591      5,232       2,260      1,880      4,140      5,419        2,288       7,707        622        320       942              22,198                

Amnabak* Camp 28         2           30           4,635        1,056        5,691        5,721              1,788      1,713        3,501      2,333         2,318      4,651       2,340      1,830      4,170      5,787        1,823       7,610        573        348       921              20,853                

Iridimi* Camp 5           2           7             3,822        966           4,788        4,795              1,664      1,668        3,332      2,079         1,992      4,071       1,800      1,591      3,391      4,483        2,013       6,496        460        246       706              17,996                

Mile* Camp 18         -       18           4,072        912           4,984        5,002              1,576      1,649        3,225      2,352         2,243      4,595       1,814      1,464      3,278      4,649        1,831       6,480        451        245       696              18,274                

Kounoungou* Camp 15         4           19           3,590        893           4,483        4,502              1,482      1,463        2,945      2,179         1,977      4,156       1,919      1,637      3,556      4,475        1,580       6,055        367        238       605              17,317                

Bredjing* Camp 21         6           27           6,873        3,812        10,685     10,712           3,743      3,745        7,488      4,468         4,612      9,080       3,157      3,103      6,260      9,672        6,289       15,961      1,194     825       2,019           40,808                

Farchana* Camp 34         6           40           4,595        2,127        6,722        6,762              2,279      2,323        4,602      3,078         3,082      6,160       2,345      2,308      4,653      6,342        3,613       9,955        749        454       1,203           26,573                

Gaga* Camp 17         1           18           3,897        1,812        5,709        5,727              1,983      1,943        3,926      3,014         2,914      5,928       1,935      1,854      3,789      5,169        3,013       8,182        388        299       687              22,512                

Treguine* Camp 16         5           21           3,681        1,959        5,640        5,661              2,148      2,131        4,279      2,471         2,476      4,947       1,620      1,638      3,258      4,891        3,184       8,075        601        432       1,033           21,592                

Goz Amir* Camp 21         7           28           5,230        2,688        7,918        7,946              2,968      3,002        5,970      3,917         3,908      7,825       2,185      2,212      4,397      6,783        4,099       10,882      954        724       1,678           30,752                

Djabal* Camp 9           -       9             3,174        1,687        4,861        4,870              1,922      1,977        3,899      2,315         2,338      4,653       1,604      1,592      3,196      4,643        2,794       7,437        496        359       855              20,040                

Abgadam** Camp 16         4           21           575            185           760           781                 226         220            446         508            479          987          235         177          412          658           242          900            58          32         90                2,836                  

Kerfi* Site 10         3           13           192            194           386           399                 151         152            303         172            192          364          70           57            127          251           193          444            28          22         50                1,288                  

Belom* Camp 20         9           29           2,849        1,967        4,816        4,845              1,536      1,535        3,071      2,293         2,222      4,515       1,459      1,605      3,064      4,211        2,950       7,161        438        256       694              18,505                

Dosseye* Camp 33         33         66           1,791        1,439        3,230        3,296              942         978            1,920      1,768         1,673      3,441       911         987          1,898      2,606        1,807       4,413        203        208       411              12,083                

Amboko* Camp 11         14         25           1,111        965           2,076        2,101              505         474            979         961            907          1,868       775         847          1,622      1,930        1,536       3,466        133        117       250              8,185                  

Gondje* Camp 9           5           14           1,124        778           1,902        1,916              412         462            874         941            950          1,891       821         841          1,662      1,839        1,218       3,057        102        51         153              7,637                  

Moyo* Camp 24         4           28           1,484        510           1,994        2,022              810         774            1,584      1,039         1,017      2,056       538         464          1,002      1,614        671          2,285        186        88         274              7,201                  

Daha 1* Camp 2           1           3             57              15              72             75                   20           24              44           34              21            55            15           6              21            59              17             76              5             3           8                   204                      

Daha 2* Camp 5           3           8             67              18              85             93                   36           36              72           45              39            84            15           15            30            66              20             86              3             2           5                   277                      

Dembo Camp 13         9           22           418            409           827           849                 351         386            737         460            464          924          117         126          243          654           438          1,092        38          25         63                3,059                  

Bekourou Village 1           5           6             194            242           436           442                 165         156            321         271            325          596          135         121          256          394           284          678            14          15         29                1,880                  

Doholo Site 14         3           17           295            339           634           651                 193         183            376         239            328          567          110         98            208          402           360          762            33          25         58                1,971                  

Moissala Village 4           1           5             121            120           241           246                 101         93              194         165            176          341          49           69            118          213           145          358            4             6           10                1,021                  

Ndjamena Urbains 12         33         45           728            1,506        2,234        2,279              316         300            616         522            545          1,067       408         432          840          1,196        1,625       2,821        44          76         120              5,464                  

Dar Es Salam Camp 780       848      1,628     581            1,086        1,667        3,295              702         734            1,436      880            863          1,743       379         487          866          1,328        2,257       3,585        63          175       238              7,868                  

Ngouboua Village 95         104      199         71              133           204           403                 131         141            272         174            173          347          76           101          177          271           493          764            13          38         51                1,611                  

Tchoukoutalia Village 20         22         42           15              28              43             85                   28           30              57           37              36            73            16           21            37            57              104          161            3             8           11                339                      

1,293   1,144   2,438     66,146      30,254     96,400     98,838           32,351   32,493      64,844   44,730      44,075    88,806    31,975   29,693    61,668    87,372     49,193     136,565   8,910    5,845   14,755        366,639              

366,639      95.94%

1,707           0.45%

13,802         3.61%

382,148      100.00%

F % M % Total %

96,282          26.26% 55,038       15.01% 151,320            41.27%

109,057        29.75% 106,262     28.98% 215,318            58.73%

67,440          68.23% 67,440              68.23%

1,293            1.31% 1,144         1.16% 2,438                 2.47%

Population des Réfugiés et Demandeurs d'Asile au TCHAD
(A la date du: 30/11/2015)

Source: UNHCR & CNARR Préparé par l'Unité d'enregistrement

[60+]

Total Population enregistrées au niveau 2 (ProGres):

Total Population enregistrées au niveau 1:

Total Population estimées:

Total population concernée par le HCR:

Population enregistrée
Adultes (18 ans et plus)

Mineurs (0 a 17 ans)

Femmes chefs de famille

Mineurs chefs de famille

* : Chiffres après vérification biométrique 2015     -     ** : Dénombrement physique effectué en Mai 2014

Total ménages Total individus

[0-17] [18+] [0-4] [5-11] [12-17] [18-59]
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Cartographie de la population des personnes 

concernées  par le HCR au TCHAD
(A la date du: 30/11/2015)
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